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YTTRANDE 
2017-06-20 

Finansdepartementet 
103 33 STOCKHOLM 

Yttrande över betänkande "digitalforvaltning.nu" (SOU 2017:23) 
Finansdepartementet har berett Jönköpings kommun tillfälle att yttra sig över 
ovan rubricerade betänkande och lämnar härmed följande synpunkter. 

Digitaliseringen är en stor och viktig fråga för alla och inte minst för hela den of
fentliga förvaltningen. Det innebär nya möjligheter att arbeta och nya möjligheter 
att utföra det offentliga uppdraget på ett effektivare och mer rationellt sätt. 

Jönköpings kommun välkomnar förslaget om ett samlat ansvar för digitalisering 
av den offentliga sektorn, där det för närvarande i stor utsträckning saknas gemen
sam ledning för utvecklingen. Kommunen instämmer i vad som framförts av 
Riksrevisionen om att den offentliga förvaltningen bör bygga sin e-förvaltning på 
gemensamma standarder, gemensamma specifikationer och format vilket för när
varande saknas för de offentliga aktörerna. Den snabba bredbandsutbyggnad som 
för närvarande sker över landet måste följas av reella möjligheter för enskilda och 
företag att använda informationsteknologin för sina kontakter med den offentliga 
förvaltningen. För att utveckla och underlätta krävs mer av gemensam standard 
och enhetliga lösningar för kommunikationen. 

Jönköpings kommun vill understryka vikten av att det samlade ansvaret för digita
lisering, i likhet med i flera av de övriga nordiska länderna, ska omfatta hela den 
offentliga sektorn, alltså även kommuner, landsting och regioner. För väldigt 
många människor består kontakterna med offentlig verksamhet till största delen 
av kontakter med den kommunala verksamheten. I nuläget är kommunerna hänvi
sade till att själva, eller i bästa fall gemensamt med andra kommuner, återkom
mande utforma underlag för och arbeta med att exempelvis upphandla olika sy
stem för ärende- och dokumenthantering. Det är ett sammantaget, omfattande ar
bete som bedrivs runt om i landet utan större samordning vilket resulterar i en 
mängd olika lösningar som långtifrån alltid är kompatibla med varandra. 

Kommunerna efterlyser vägledning både med avseende på standarder, teknikval 
och att lagstiftningen anpassas för digital hantering och kommunikation. Att in
föra Mina meddelanden för kommuner och landsting är ett steg i rätt riktning. 
Enligt Jönköpings kommuns uppfattning bör man överväga möjligheten att an
vända Mina meddelanden även för dubbelriktad kommunikation, det vill säga att 
det enskilda även ska kunna använda funktionen för att besvara eller skicka med-
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delanden till myndigheten. Mina meddelanden skulle kunna utvecklas till det 
självklara kommunikationssättet mellan enskilda och den offentliga förvaltningen. 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 

Ann-Marie Nilsson Leif Eriksson 
Koininunstyrelsens ordförande Ekonomichef 



  

  

 

  

   

 

  

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

	 
	 

 

	 

	 

	 
	 

 

	 

	 

	 
	 

 

	 

	 

	 
	 

1 JÖNKÖPINGS KOMMUN	 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsen	 2017-06-20 

§ 180

Yttrande över betänkandet "digitalforvaltning.nu" (SOU 2017:23) 
Ks/2017:183  005 

Sammanfattning 

Finansdepartementet har berett Jönköpings kommun tillfälle att senast 

2017-06-27 yttra sig över betänkandet ”digitalforvaltning.nu” (SOU 2017:23). 

Beslutsunderlag 

Finansdepartementets remiss 2017-03-22 

Stadskontorets tjänsteskrivelse 2017-05-29 

Kommunalrådsyttranden enligt nedan 

Stadskontorets förslag 

Stadskontorets tjänsteskrivelse 2017-05-29 med förslag till kommunstyrelsens 

beslut: 

 Stadskontorets förslag till yttrande antas som kommunens yttrande över

betänkandet ”digitalforvaltning.nu” (SOU 2017:23).

Majoritetsrådets förslag 

Kommunalrådet Ann-Marie Nilssons (C) förslag till kommunstyrelsens beslut: 

 Yttrande till Finansdepartementet över betänkandet ”digitalforvaltning.nu”

(SOU 2017:23) lämnas enligt kommunalrådet Ann-Marie Nilssons (C)

upprättade förslag.

Oppositionsrådets förslag 

Kommunalrådet Ilan De Basso (S) instämmer. 

KOMMUNSTYRELSENS BEHANDLING 2017-06-20 

Kommunstyrelsens beslut 

 Yttrande till Finansdepartementet över betänkandet ”digitalforvaltning.nu”

(SOU 2017:23) lämnas enligt kommunalrådet Ann-Marie Nilssons (C)

upprättade förslag.

Beslutet expedieras till: 

Finansdepartementet 

Utredningschefen 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
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